CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
MUNICIAL DE MORIZONTE

15 784-2025

REQUERIMENTO Nº 122/2025

Requer a ampliação da Rua Joaquim Nogueira Lopes e

a pavimentação em pedra tosca e asfáltica até o Açude

das Queimadas na forma que indica, neste município

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE:

A Vereadora FATIMA TATIANA FREIRE NOGUEIRA no uso de suas atribuições legais e

fundamentado no Regimento Interno em seu art. 128, vem perante Vossa Excelência, REQUERER

ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades legais a ampliação

da Rua Joaquim Nogueira Lopes e a pavimentação em pedra tosca e asfáltica até o Açude das

Queimadas na forma que indica, neste município

JUSTIFICATIVA

A ampliação e pavimentação da Rua Joaquim Nogueira Lopes até o Açude das Queimadas é

importante para melhorar o acesso dos moradores e facilitar o tráfego de veículos. Atualmente, a

rua está em más condições, especialmente em épocas de chuva, dificultando a passagem e

causando transtornos à população.

Com essa obra, será possível garantir mais segurança, conforto e qualidade de vida para todos

que utilizam a via, além de valorizar a região e apoiar o desenvolvimento local.

PORTANTO, rogo pela aprovação do presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

Encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que seja tomadas as devidas providências

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 10 dias do mês de abril

de 2025.

Fatima Tatiana F. hoquia
FATIMA TATIANA FREIRE NOGUEIRA

Vereadora
RECEBIDO EM:
1 1 / 0 4 12025

CAMARA MUN. DE HORIZONTE:

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 | CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

@cmhor izonteoficia l @ câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo@contatos@horizonte.ce.leg.br